
Pošiljanje trošarinskega blaga med državami članicami
POZOR: Komercialno pošiljanje trošarinskega blaga (TB) med državami članicami EU je dovoljeno le z veljavnim dovoljenjem avstrijskega carinskega urada (ZAÖ) in pristojnih tujih organov v državi članici.

Da bi pri ZAÖ zaprosili za pravo dovoljenje, morate najprej pojasniti, ali z vidika trošarin pošiljate ali prejemate obdavčeno ali neobdavčeno blago. Pri tem je odločilen trošarinski status (obdavčeno/neobdavčeno) 
TB v državi članici, iz katere bo TB odpremljeno (država članica odpreme/pošiljanja).

Glede na to je določen ustrezen režim:
a) Blago, za katero v državi članici odpreme/pošiljanja velja plačilo trošarine: režim v primeru prostega pretoka po davčni zakonodaji
a) Blago, za katero se v državi članici odpreme/pošiljanja ne plačajo trošarine: režim odloga plačila trošarin
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Pregled
REŽIM V PRIMERU PROSTEGA PRETOKA PO  

DAVČNI ZAKONODAJI
(= blago, za katero v državi članici odpreme/pošiljanja velja  

plačilo trošarine)

REŽIM ODLOGA PLAČILA TROŠARIN 
(= blago, za katero se v državi članici odpreme/pošiljanja ne plačajo 

trošarine)

Potrebno dovoljenje za sodelovanje v zadevnem 
postopku

Certificirani prejemniki (Certified consignee) so podjetja, ki iz drugih 
držav članic prejemajo trošarinsko blago, za katero niso dolžna plačati  
trošarin. Dovoljenje za certificiranega prejemnika je mogoče tudi za  
posamezne primere (do 4 posamezni primeri na leto).

Trošarinska skladišča so podjetja (proizvodna ali skladiščna podjetja),  
ki proizvajajo ali skladiščijo, obdelujejo, predelujejo, prejemajo in odpošiljajo  
TB z odloženim plačilom trošarin (imetnik trošarinskega skladišča – 
authorised warehousekeeper). 

Certificirani pošiljatelji (Certified consignor) so podjetja, ki iz Avstrije 
v druge države članice pošiljajo trošarinsko blago, za katero niso dolžna 
plačati trošarin. Dovolilnica za certificiranega pošiljatelja je mogoča tudi za 
posamezne primere (do 4 posamezni primeri na leto).

Registrirani prejemniki (Registered consignee) so podjetja, ki TB  
prejemajo iz drugih držav članic. Registrirani prejemniki ne morejo  
skladiščiti ali (znova) pošiljati blaga z odloženim plačilom trošarin.
Dovoljenje za registriranega prejemnika je mogoče tudi za posamezne 
primere (do 4 posamezni primeri na leto).

Trošarinska številka (VID)
13-mestna številka služi kot dokazilo o udeležbi v zadevnem 
postopku (začne se s kodo države, npr. AT za številke VID, 
izdane v Avstriji)
Izda jo avstrijski carinski urad ZAÖ ob izdaji dovoljenja.

ATC0123456789
oz. VID iz druge države članice.

ATV0123456789
oz. VID iz druge države članice.

Elektronski spremni dokument
Pošiljatelj ga mora za vsako pošiljko ustvariti v sistemu EMCS 
(Excise Movement and Control System)*). Po prejemu blaga  
mora prejemnik elektronsko potrditi spremne dokumente v  
sistemu EMCS. (obvestilo o prejemu v petih delovnih dneh po 
prejemu blaga)

Poenostavljeni elektronski upravni dokument (v-e-VD) Elektronski upravni dokument (e-VD)



VSt INF 1 SI, Seite 2, Version vom 20.03.2024VSt INF 1 SI

Pregled
REŽIM V PRIMERU PROSTEGA PRETOKA PO  

DAVČNI ZAKONODAJI
(= blago, za katero v državi članici odpreme/pošiljanja velja  

plačilo trošarine)

REŽIM ODLOGA PLAČILA TROŠARIN 
(= blago, za katero se v državi članici odpreme/pošiljanja ne plačajo 

trošarine)

Pošiljanje iz Avstrije v druge države članice

Avstrija -> država članica

Če pošiljate obdavčeno blago v druge države članice, potrebujete v Avstriji 
dovoljenje kot certificirani pošiljatelj (obrazec VSt 36). Dovoljenje izda 
avstrijski carinski urad (ZAÖ).
Prejemnik blaga v drugi državi članici potrebuje dovoljenje kot certificirani 
prejemnik (ki ga izdajo pristojni organi v drugi državi članici).
Če je postopek izveden pravilno, je mogoče zahtevek za vračilo/plačilo 
trošarine v Avstriji vložiti elektronsko. 

Če v druge države članice pošiljate blago, za katero trošarina še ni  
plačana, potrebujete v Avstriji dovoljenje kot trošarinsko skladišče, ki 
ga izda ZAÖ. (obrazca VSt 18 proizvodno podjetje/VSt 19 skladiščno  
podjetje).
Prejemnik blaga v drugi državi članici potrebuje dovoljenje kot trošarinsko 
skladišče ali kot registrirani prejemnik (ki ga izdajo pristojni organi v drugi 
državi članici).

Prejem v Avstriji iz drugih držav članic

Država članica -> Avstrija

Če prejemate obdavčeno blago iz druge države članice, potrebujete v 
Avstriji dovoljenje kot certificirani prejemnik (obrazec VSt 37). Dovoljenje 
izda avstrijski carinski urad (ZAÖ).
Pošiljatelj blaga v drugi državi članici potrebuje dovoljenje kot certificirani 
pošiljatelj (ki ga izdajo pristojni organi v drugi državi članici).

Davčna obveznost nastane ob prejemu TB v Avstriji in jo treba elektronsko 
prijaviti v sistemu EVA (Elektronische Verbrauchsteueranmeldung)*).

Če iz drugih držav članic prejemate blago, za katero trošarina še ni plačana, 
potrebujete v Avstriji dovoljenje za trošarinsko skladišče (obrazca VSt 18  
proizvodno podjetje/VSt 19 skladiščno podjetje) ali dovoljenje kot  
registrirani prejemnik (obrazec VSt 20). Ustrezno dovoljenje izda ZAÖ.
Pogoj je, da se blago odpošlje neposredno iz davčnega skladišča z  
dovoljenjem (dovoljenje izdajo pristojni organi v drugi državi članici).

Davčna obveznost nastane
• �za imetnika trošarinskega skladišča: ob predaji TB iz trošarinskega 

skladišča v prodajo.
• �za registrirane prejemnike: s prejemom TB v Avstriji

Obrazci VSt 18/19/20/36/37/40 so na voljo v naši bazi obrazcev: https://service.bmf.gv.at/service/anwend/formulare/

Preverjanje veljavnosti VID

Če od stranke prejmete številko VID, lahko njeno veljavnost preverite na naslednje načine:
a) Z zahtevkom po e-pošti na Excise Liaison Office (ELO – Verbrauchsteuerverbindungsbüro) (obrazec VSt 40, e-pošta: elo.austria@bmf.gv.at)
b) S poizvedbo na spletni strani SEED-on-Europa (SEED – preverjanje trošarinskega dovoljenja)

*) Dodatne informacije o EMCS in EVA najdete na spletnem mestu: https://www.bmf.gv.at/themen/zoll/vip.html

Postopek


